
Vodstvo Evropy
1) Zamysli se:

Odkud pochází voda, která teče u vás doma z kohoutku?…………………………………………….

Co vše je potřeba vybudovat, aby voda z kohoutku tekla?……………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

Je v Evropě dostatek vody? …………………………………………………………………………

2) S pomocí atlasu urči, o které evropské řeky se jdná:

Volha _ Dunaj _ Rýn _

Labe _ Odra _ Visla _

Dněpr _ Don _ Pád _

Rhona _ Seina _ Temže _

Severní Dvina _ Tajo _ Ebro _

3) Vyber si jednu řeku a připrav plán výletní plavby po této řece. Naplánuj, odkud vyplujete 

(pozor, horní tok řeky je k plavbě nevhodný!), kde skončíte. Zjisti, které zajímavosti turisté 



cestou uvidí (velká města, pravostranné a levostranné přítoky, okolní pohoří atd.). Vytvoř 

upoutávku na takovou plavbu.

4) Na mapě můžeš najít také největší evropská jezera. Podtrhni, která jezera z nabídky to 

jsou, a popiš je v mapě. Vyznač i polohu ostatních jezer:

A) Ladožské B) Oněžské C) Vänern

D) Čudské E) Bodamské F) Ženevské

G) Blatenské H) Gardské I) Skadarské

J) Kaspické

5) Zhodnoť téma vodstvo Evropy:

Toto téma mě: bavilo hodně 1 2 3 4 5 nebavilo vůbec

Pracoval/a jsem: pilně 1 2 3 4 5 usínal/a jsem

Zasloužím si známku: výbornou 1 2 3 4 5 nedostatečnou

Pracovní list byl: dobře připravený 1 2 3 4 5 špatně připravený

Práce učitele: výborná 1 2 3 4 5 nedostaečná

Zdroj mapy: www.hist-geo.com, upraveno
Mgr. Iveta Müllerová

http://www.hist-geo.com/

